

**Emerson Automation
Solutions Final Control
Denmark A/S**

Generatorvej 8 A, 2.

2860 Søborg

Business Registration No

73697115

**Annual report 01.10.2017
- 30.09.2018**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 15.03.2019

Chairman of the General Meeting

Name: Alain Ghislain Masson

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's extended review report	3
Management commentary	5
Income statement for 2017/18	6
Balance sheet at 30.09.2018	7
Statement of changes in equity for 2017/18	9
Notes	10
Accounting policies	12

Entity details

Entity

Emerson Automation Solutions Final Control Denmark A/S
Generatorvej 8 A, 2.
2860 Søborg

Central Business Registration No (CVR): 73697115

Founded: 02.04.1984

Registered in: Gladsaxe

Financial year: 01.10.2017 - 30.09.2018

Board of Directors

Lars Peter Larsson

Lars Åke Edman

Hans Jakob Nørr

Executive Board

Alain Ghislain Masson

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Management commentary

Primary activities

The Entity's primary activities are marketing and sale of valves etc. from the Emerson Group.

The entire cost of sales of Emerson Automation Solutions Final Control Denmark A/S' relates to transactions with entities of the Emerson Group.

The company's activity has been sold to another group entity in 2017.

Development in activities and finances

In the financial year 2017/18, the Entity generated a loss of DKK 129 thousand, which is considered unsatisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2017/18

	<u>Notes</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK</u>	<u>2016/17</u> <u>DKK</u>
Gross profit/loss		(324.369)	4.322.712
Staff costs	1	322.460	(2.671.388)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>0</u>	<u>(4.030)</u>
Operating profit/loss		(1.909)	1.647.294
Other financial income	3	15.456	(1.519)
Other financial expenses	4	<u>(186.507)</u>	<u>(118.950)</u>
Profit/loss before tax		(172.960)	1.526.825
Tax on profit/loss for the year	5	<u>43.884</u>	<u>(343.874)</u>
Profit/loss for the year		<u>(129.076)</u>	<u>1.182.951</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		<u>(129.076)</u>	<u>1.182.951</u>
		<u>(129.076)</u>	<u>1.182.951</u>

Balance sheet at 30.09.2018

<u>Notes</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK</u>	<u>2016/17</u> <u>DKK</u>
Manufactured goods and goods for resale	0	11.813
Inventories	0	11.813
Trade receivables	21.764	4.754.358
Deferred tax	211.496	170.818
Other receivables	276	175.959
Prepayments	0	29.158
Receivables	233.536	5.130.293
Cash	4.959.799	4.194.619
Current assets	5.193.335	9.336.725
Assets	5.193.335	9.336.725

Balance sheet at 30.09.2018

	<u>Notes</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK</u>	<u>2016/17</u> <u>DKK</u>
Contributed capital	6	701.000	701.000
Retained earnings		<u>2.941.061</u>	<u>3.070.137</u>
Equity		<u>3.642.061</u>	<u>3.771.137</u>
Trade payables		0	119.879
Payables to group enterprises		470.921	1.828.375
Income tax payable		1.039.757	1.042.963
Other payables		<u>40.596</u>	<u>2.574.371</u>
Current liabilities other than provisions		<u>1.551.274</u>	<u>5.565.588</u>
Liabilities other than provisions		<u>1.551.274</u>	<u>5.565.588</u>
Equity and liabilities		<u>5.193.335</u>	<u>9.336.725</u>
Contingent liabilities	7		
Group relations	8		

Statement of changes in equity for 2017/18

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Equity beginning of year	701.000	3.070.137	3.771.137
Profit/loss for the year	<u>0</u>	<u>(129.076)</u>	<u>(129.076)</u>
Equity end of year	<u>701.000</u>	<u>2.941.061</u>	<u>3.642.061</u>

Notes

	2017/18	2016/17
	DKK	DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	(316.310)	2.522.832
Pension costs	0	122.230
Other social security costs	(6.150)	26.326
	(322.460)	2.671.388
Average number of employees	0	6
	2017/18	2016/17
	DKK	DKK
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Depreciation of property, plant and equipment	0	4.030
	0	4.030
	2017/18	2016/17
	DKK	DKK
3. Other financial income		
Other financial income	15.456	(1.519)
	15.456	(1.519)
	2017/18	2016/17
	DKK	DKK
4. Other financial expenses		
Other financial expenses	186.507	118.950
	186.507	118.950
	2017/18	2016/17
	DKK	DKK
5. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	(40.678)	491.853
Change in deferred tax	0	(147.979)
Adjustment concerning previous years	(3.206)	0
	(43.884)	343.874

Notes

	<u>Number</u>	<u>Par value DKK</u>	<u>Nominal value DKK</u>
6. Contributed capital			
Ordinary	701	1000	701.000
	701		701.000

7. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Demcos Holding A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

8. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Emerson Electric Co. USA

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Emerson Electric Co, USA

The foreign consolidated financial statements can be obtained at.

<http://www.emerson.com/en-us/investors/annual-reports>
